各 位

平成 17 年 9 月 20 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 Ｓ Ｂ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井  研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

商号変更に関するお知らせ

当社子会社のイー・コモディティ株式会社（東京都中央区、代表取締役：織田 貴行、以下

イー・コモディティ)は、平成 17年 9月 16日開催の取締役会において、本年 10月 14日開
催予定の臨時株主総会の承認を条件として、下記のとおり商号変更を決議いたしましたので

お知らせいたします。
記

1.新商号 SBIフューチャーズ株式会社

（英文名：SBI Futures Co., Ltd.)
2.変更日 平成 17年 11月 1日
3.変更の理由  革新的かつ先進的な総合金融グループとしてのブランドを確立

しつつある SBI のコーポレートブランドを商号に冠することによ
り、そのブランド価値を活用し、グループとしての統一感を高め、

SBIグループ各社間の事業シナジーを一層追及して、企業価値の増
大を図るものであります。
 また、「事業領域をコモディティ(商品)分野を核として無体物(※
1)のフューチャーズ(先物）などへと拡大し、投資家・消費者の皆様
に新たな投資機会及びリスクヘッジ手段の提供を目指す」というイ

ー・コモディティの「ビジョン」を示すものであります。
（※1）無体物：電力、CO2排出権、天候デリバティブなど。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126
イー･コモディティ株式会社 管理本部 03-3663-6122